

कार्यालय रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (मध्य कमान), करियप्पा मार्ग, लखनऊ छावनी -226002

Office of the Principal Controller of Defence Accounts (Central Command) Cariappa Road, Cantt., Lucknow, Pin Code – 226002

E-mail ID: pcdaccoandm.dad@hub.nic.in



सं.: सं. एवं प./2919/विविध/2022-23

दिनाँक: 02_11.2022

परिपत्र

सेवा में.

प्रभारी अधिकारी

- 1. मुख्य कार्यालय के समस्त अनुभाग
- इस संगठन के अंतर्गत समस्त उप-कार्यालय

विषय: आज़ादी का अमृत महोत्सव के अंतर्गत निबंध लेखन प्रतियोगिता के सम्बन्ध में।

मुख्यालय कार्यालय के निर्देशानुसार इस संगठन में सितंबर 2022 से अगस्त 2023 तक आज़ादी का अमृत महोत्सव मनाया जा रहा है। इसी क्रम में अवगत कराना है कि दिनांक 16.11.2022 को एक निबंध लेखन प्रतियोगिता का आयोजन किया जा रहा है जिसका विषय है "भारतीय संविधान विविधता में एकता का दस्तावेज़"।

As per directions of the HQrs Office, this office is celebrating "Azadi Ka Amrit Mahotsav" between September 2022 to August 2023. In the above context an Essay writing competition is being organized by the office on 16.11.2022. The subject for the competition is "Indian Constitution: A document for Unity in Diversity".

2. मुख्य कार्यालय के समस्त अनुभागों एवं लखनऊ स्टेशन पर स्थित सभी उप-कार्यालयों के इच्छुक प्रतिभागियों हेतु प्रतियोगिता मुख्य कार्यालय के सम्मेलन कक्ष में पूर्वाहन 11:00 से 12:30 बजे तक आयोजित की जाएगी। सभी इच्छुक प्रतिभागियों से अनुरोध है कि वे अपने नाम इस अनुभाग में दिनांक 15.11.2022 तक प्रेषित करना सुनिश्चित करें।

Competition for willing candidates of Main Office and Sub-offices at Lucknow station will be organized at Conference Hall of Main Office at 11:00 A.M. to 12:30 P.M. All willing candidates are requested to forward their names to this section latest by 15.11.2022.

लखनऊ से अन्य स्टेशनों पर स्थित उप-कार्यालयों हेतु निम्न प्रकार से नोडल कार्यालय निर्धारित किए गए है:

Following offices have been nominated as Nodal Offices for Sub-offices located at stations other than Lucknow.

स्टेशन/ Station	नोडल कार्यालय/ Nodal Office
कानपुर	AAO(CC) Kanpur
प्रयाग रा ज	AAO(CC) Prayagraj
फतेहगढ़	PAO(ORs) RRC Fatehgarh
फ़ैज़ाबाद	PAO(ORs) DRC Faizabad
झाँसी	LAO(A) Jhansi
बबीना	LAO(A) Babina
वाराणसी	PAO(ORs) 39 GTC Varanasi
गोरखपुर	AO GE (AF) Gorakhpur

4. सभी नोडल कार्यालयों के प्रभारी अधिकारियों से अनुरोध है कि नियत तिथि पर अपने कार्यालय में प्रतियोगिता आयोजित कराकर उसी दिन सभी प्रविष्टियों को इस अनुभाग की email id pedaccoandm.dad@hub.nic.in पर प्रेषित करना सुनिश्चित करें।

All the Officers-in charge of Nodal offices may ensure to send all the entries on the same day on email id pcdaccoandm.dad@hub.nic.in after organizing the competition at their offices on the due date.

ر ج ہے۔ लेखाधिकारी (सं एवं प.)

प्रतिलिपि:

प्रभारी अधिकारी :

कार्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करने हेत्।

स्वचलन कक्ष (स्थानीय)

लेखाधिकारी (सं एवं प.)